
1

 

DETERMINA  N° 143  DEL 01.03.21

  IL RUP

Oggetto: piano welfare 2021 – affidamento del servizio sostitutivo di mensa tramite emissione di 
buoni pasto elettronici per i dipendenti dell’Associazione Teatro Biondo Stabile di Palermo - Avvio 
della procedura di scelta contraente

CONSIDERATO che l’Associazione Teatro Biondo Stabile di Palermo ha siglato con le OO.SS. 

l’inserimento dell’istituto del Welfare per il proprio personale dipendente e che ha sviluppato un 

piano Welfare sulla base di quanto stabilito dalla normativa vigente e nei limiti dell’applicazione 

della defiscalizzazione dell’intera somma, di seguito riportato;

CONSIDERATO che il servizio sostitutivo di mensa tramite emissione di buoni pasto elettronici è

attualmente reso in regime di proroga contrattuale sino al 31.03.201;

VISTA la delibera del C.d.A dell’Associazione del 09.02.2021 con la quale si è stabilito di avviare la 

procedura per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa tramite emissione di buoni pasto per

il periodo dal 01.04.2021 al 31.12.2022;

VISTA la determina del Presidente prot. n. 84 dell’11.02.2021;

CONSIDERATO che l’importo del servizio in oggetto, pari a complessivi € 157.248,00 oltre iva  

consente di procedere mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) L. 

120/2020 (Legge di conversione del D.L. 76/2020 c.d. Decreto Semplificazioni), tramite R.D.O. sul

M.E.P.A.;

DETERMINA

Art. 1 – Di avviare la procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) L. 120/2020 (Legge 

di conversione del D.L. 76/2020 c.d. Decreto Semplificazioni), mediante richiesta d’offerta (RDO) 

sul Mercato elettronico con consultazione di tutti gli operatori economici abilitati per la categoria 

merceologica  “Servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto”.

Art. 2 - L’importo presunto del servizio oggetto di affidamento è pari a € 157.248,00.



2

Art. 3 - La scelta del contraente avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 D. Lgs. 50/2016, secondo i criteri indicati nella lettera d’invito. 

Art. 4 - La durata del servizio da affidare è pari a 21 mesi (dal 01.04.2021 al 31.12.2022) con 

l’opzione  di proroga di cui art. 106, comma 11, del D.lgs. 50/2016, limitata al tempo strettamente 

necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo 

contraente. 

Art. 5 - Di approvare, a tal fine, la lettera d’invito ed il capitolato speciale (Allegato 1).

Art. 6 – Di provvedere, successivamente alla scadenza del termine per la presentazione delle 

offerte, alla nomina della Commissione che provvederà all’esame dell’offerta tecnica ed 

economica, stabilendo sin da adesso che il numero delle sedute sarà pari a n. 2 salvo particolari 

esigenze manifestate dalla stessa Commissione.

Art. 7 - Di disporre la pubblicazione dei documenti della procedura sul sito istituzionale 

dell’Associazione e sul  sito del MIT.  

Prot. n. 143

IL RUP 
  Stefano Ingrassia 

 


